REQUERIMENTO Nº           /13

(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

Solicita reconstituição da PFC 39/08

da Sra. Luiza Erundina.

  Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos regimentais, as providências

necessárias no sentido de autorizar a RECONSTITUIÇÃO da PFC 39/08, da Sra.

Luiza Erundina, que “propõe que a Comissão de Ciência e Tecnologia,

Comunicação e Informática realize, com o auxílio do Tribunal de Contas da União,

auditoria de natureza operacional sobre os procedimentos adotados pelo Poder

Executivo para fiscalizar o atendimento pelas prestadoras dos limites de exposição

humana à radiação eletromagnética”.

   O processo não foi devolvido pelo relator a esta comissão.

   Sala da Comissão, em          de                      de 2013.

      Deputado PAULO ABI-ACKEL

                  Presidente